



Bio Hefeklöße ungefüllt - Landgemacht, 300g

Bio Hefeklöße in Bio Qualität



Artikelnummer 3288	GTIN-Stück 4 022272 003295	GTIN-Verpackung 4 022272 003288	eco-ID 141597	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Rolle Mühle

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Sachsen

Zutaten

WEIZENMEHL*, Wasser, Zucker*, Hefe, VOLLEI* (pasteurisiert), Rapsöl*, Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Bio Hefeklöße ("süße Klöße")

Besonderheiten

verzehrfertig, ungefüllt

Kurzbeschreibung

Bio Hefeknödel geschnitten

Rezept, Zubereitung

Hefeklöße mit heißer Vanillesoße und Früchten z.B. Pflaumen, Kirschen, Heidelbeeren; mit Mohn und brauner Butter

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Servieren Sie Bio Hefeknödel als süßes Hauptgericht mit heißer Vanillesoße, Früchten (z.B. Kirchen, Pflaumen, Heidelbeeren) oder mit Mohn und brauner Butter.

Zubereitung

im Kochtopf (Wasserdampf) oder in der Mikrowelle -> beide Varianten sind auf der Verpackung kundenfreundlich beschrieben

Herstellung

in Sachsen



LAND GEMACHT
EHLICH SCHMECKT AM BESTEN.
traditionell mit Liebe gemacht aus ökologischem Anbau hergestellt im Familienbetrieb

BIO HEFEKLÖÙE ungefüllt

LANDGEMACHT durch Münzner.

MÜNZNER

e 300g
DE-ÖKO-001 EU-Landwirtschaft

Münzner's Knödelproduktion GbR
03495 Münsenberg OT Retzenhain
www.muenzners-hefeknoedel.de
Telefon 037364 125 0

Zutaten: Weizenmehl*, Wasser, Molke* (pasteurisiert), Hefe, Zucker*, Salz, Rapsöl*
*Zutat aus ökologischer Landwirtschaft

LAKTOSEFREI

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Durchschnittliche Nährwerte für unzubereitetes Produkt pro 100 g:

Energie	1036 kJ / 245 kcal
Fett	1,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,29 g
Kohlenhydrate	48,3 g
- davon Zucker	6,4 g
Eiweiß	7,5 g
Salz	0,48 g

Ungesüßert bei +2°C bis +8°C Mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck / Etikett

Zubereitung im Kochtopf:
Die Hefeklöße aus der Verpackung entnehmen. Im Kochtopf über Wasserdampf 6 - 8 Minuten erhitzen. Tuch oder Sieb benutzen. Die Hefeklöße dürfen nicht mit dem Wasser in Berührung kommen.

Zubereitung in der Mikrowelle:
Verpackung entfernen. Die Hefeklöße kurz mit Wasser befeuchten. Gut abgedeckt bei 600 Watt je nach Menge ca. 1 - 2 Minuten erhitzen. Nur mikrowelleneignetes Geschirr verwenden.



Bio Hefeklöße ungefüllt - Landgemacht,
300g

Bio Hefeklöße in Bio Qualität



Artikelnummer 3288	GTIN-Stück  4 022272 003295	GTIN-Verpackung  4 022272 003288	eco-ID 141597	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt

Sonstige Hinweise

lactosefrei

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Weizen, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Bio Hefeklöße ungefüllt - Landgemacht, 300g

Bio Hefeklöße in Bio Qualität



Artikelnummer 3288	GTIN-Stück 4 022272 003295	GTIN-Verpackung 4 022272 003288	eco-ID 141597	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre
Garmethode..... Kochtopf, Mikrowelle
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Inverkehrbringer..... Münzner`s Knödelproduktion GbR; Ernst Thälmann Str. 25, 09496 Marienberg OT Reitzenhain, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1036 kJ / 245 kcal
Fett..... 1,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,29 g
Kohlenhydrate..... 48,3 g
davon Zucker..... 6,4 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 7,5 g
Salz..... 0,48 g
Proteinheiten..... 4,0 BE
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... OPP